
 
 
 
 
 

Nytårshilsen fra ledelsen 2012 
 
Lad alt det gamle gå i grav, 
hvad året tog, hvad året gav. 
Se, hvad du har tilbage: 
Hans nye dag, beredt for dig, 
hans tilsagn på den skjulte vej, 
igennem nytårsdage. 
 
 
Når du læser disse ord, har vi forladt det gamle, kendte 2011 og har taget hul på det nye år. Ser vi tilbage, 
fyldes vi af taknemmelighed til Gud over mange gode oplevelser i vort fællesskab. Lone Møller-Hansen 
nåede i løbet af 2011 at besøge 41 menigheder. Det har været berigende at læse rapporter fra disse besøg og 
fornemme, at der sker mange positive ting rundt omkring. Men vi ser også, at der er menigheder, der har det 
svært og overvejer, om der er en fremtid på længere sigt. På sommerens missionsstævne kunne vi atter byde 
to nye migrantmenigheder velkomne i fællesskabet. BaptistKirken består af et stigende antal menigheder 
med anden etnisk baggrund end den danske. Det er en udfordring for os at give disse menigheder den nød-
vendige hjælp til at kunne fungere som menighed i Danmark. En stor tak til Integrationsudvalg, venskabs-
menigheder og enkeltpersoner, der hjælper med at løse denne vigtige opgave. 
Som noget helt nyt er der ved begyndelsen af det nye år ansat to integrationskonsulenter i vort kirkesamfund: 
Pastor Gilbert Rukundo og pastor Emmanuel Cinzah Van Ceu. Dette har været muligt, fordi der er menighe-
der, der betaler lønnen sammen med kommunens løntilskud. Lad os omfatte disse to brødre med vores for-
bøn, og lad os også omfatte vores mange migrantmenigheder og migrantgrupper i menighederne med forbøn 
og praktisk hjælp. 
Vi vil gerne sige tak til enhver, der var med til at forme og bære BaptistKirken gennem året. Tak for engage-
rede samtaler på forårets regionale møder og på de to landskonferencer. Også tak til BBU og DBS for samta-
len i Øksedal i november. Gennem hele 2011 har vi haft visionsprocessen på dagsordenen både i ledelsen og 
på de anledninger, vi har indbudt til. På landskonference I 2011 forelagde vi to fokusområder, som vi er 
overbeviste om, vi skal arbejde med i de kommende år: Åndelig udvikling og vækst og Omsorgsfulde og 
inkluderende relationer. Det er en meget stor glæde for os at konstatere, at menighederne som oplæg til det 
kommende fasteprojekt, der handler om åndelig udvikling og vækst, har bestilt mere end 1000 eksemplarer 
af bogen ”Hjertesprog”.  
Vi har lyttet til de mange input, vi har fået, og vi brugt mange kræfter i ledelsen på at anvende alle de mod-
tagne informationer til at formulere en konkret vision for vort kirkesamfund. Den følger som bilag til vores 
nytårshilsen, og den vil endvidere blive præsenteret i en videopræsentation på den nye hjemmeside. Det er 
vort håb, at vi, i fællesskab og med Guds velsignelse, kan gøre visionen til virkelighed i årene, der ligger 
foran os. 
 
Så kom kun an, du nye år, 
hvor jeg har tabt mit slag i går, 
han vinder sejr i morgen. 
For alt det knuste, som var mit, 
han åbner nyår, kvit og frit 
og giver fred for sorgen. 
                        Jens Rosendal 1978 
 
Vi ønsker alle et godt nytår med ønsket om Guds rige velsignelse! 
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